
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS AGAMA ISLAM 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

NOMOR : F9/32/D.2/IX/2024 
 

TENTANG 

PENUGASAN MENGAJAR DOSEN 

FAKULTAS AGAMA ISLAM 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2024/2025 

 

 

Dekan Fakultas Agama Islam Universitas Ahmad Dahlan: 
 

 
Menimbang : a. bahwa untuk kelancaran jalannya kegiatan perkuliahan di Fakultas 

Agama Islam pada semester gasal tahun akademik 2024/2025,    perlu 

penetapan  pembagian tugas mengajar dosen Fakultas Agama 

Islam yang sesuai dengan bidang keahlian; 

b. berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a perlu 

menetapkan keputusan Dekan tentang penetapan pembagian tugas 

mengajar; 

c. bahwa Saudara–saudara yang namanya tersebut dalam lampiran  keputusan ini 

dipandang memenuhi persyaratan untuk ditugasi sebagai tenaga pengajar sesuai 

dengan keahliannya 
 

Mengingat 
 

: 
 

a. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen; 

b. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi; 

c. Peraturan Pemerintah Nomor 37 tahun 2009 Tentang Dosen; 

d. Tentang Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga Muhammadiyah; 

e. Pedoman PP Muhammadiyah Nomor 02/Ped/I.0/B/2012 tentang 

Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 
f. Statuta Universitas Ahmad Dahlan Tahun 2015. 

 

MEMUTUSKAN 

 
Menetapkan : Keputusan Dekan Fakultas Agama Islam Universitas Ahmad Dahlan tentang 

  penugasan mengajar dosen 

Pertama : Memberikan tugas mengajar kepada Dosen Tetap/Dosen Tidak Tetap yang 

  namanya tersebut dalam lampiran keputusan ini. 

Kedua : Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan 

  dilaksanakan sebagaimana mestinya. 

Ketiga : Keputusan ini berlaku terhitung mulai tanggal 16 September  2024 sampai 

  dengan 28 Februari 2025. 

    

Ditetapkan di : Yogyakarta 
   Pada tanggal  :  12 September 2024 

Tembusan: 

1. Rektor; 

2. Wakil Rektor Bidang SDM; 

3. Wakil Rektor Bidang KKAU; 

4. Kepala Biro SDM 

Universitas Ahmad Dahlan. 

 

Dekan,  

 Dr. Arif Rahman, M.Pd.I. 
 NIPM 19900720 201601 111 1133468 



Lampiran II : Surat Keputusan Dekan Universitas Ahmad Dahlan  

  Nomor     :  F9/32/D.2/IX/2024 Tahun 2024 Tanggal  12 September 2024 

 

 

DAFTAR PEMBAGIAN TUGAS MENGAJAR DOSEN UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
 

PRORAM STUDI : BAHASA DAN SASTRA ARAB 

FAKULTAS : AGAMA ISLAM 

SEMESTER : GANJIL 

TAHUN AKADEMIK : 2024/2025 

 

 

NO 

 

NAMA DOSEN 
Jab. Ak./ 

Golongan 

 

STATUS 

 

MATAKULIAH 

 

SKS 

 

JML 

 

SMT/ PRODI 

1  2  3  4  5  6  7  8  

1 Dr. Yoyo, S.S., M.A. LK, IV/a T 1. Jurnalistik Arab AB 6 14 M / 7 / BSA 

    2. Pemikiran Arab Kontemporer A 3  M / 7 / BSA 

    3. Insya A 3  M / 7 / BSA 

    4. Seminar Proposal A 2  M / 7 / BSA 

        

3 Yusroh Wahab, S.Ag., M.Ag. *) L, III/c T 1. Qiraatul Qutub AB 6 16 M / 3 / BSA 

    2. Ilmu Arud Wal Qawiyah AB 4  M / 3 / BSA 

    3. Kajian Puisi Arab AB 4  M / 5 / BSA 

    4. Seminar Proposal C 2  M / 7 / BSA 

        

4 Abdul Mukhlis, S.Ag., M.Ag. *) L, III/c T 1. Qawaidul Imla A 2 14 M / 1 / BSA 

    2. Stilistika A 4  M / 5 / BSA 

    3. Kritik Sastra Arab AB 4  M / 5 / BSA 

    4. Al Adab Al Umawa Wal Abbasi AB 2  T / 5 / BSA 

    5. Seminar Proposal D 2  M / 7 / BSA 
 

 

 

2 Dr. Rika Astari, S.S., MA. LK, IV/a T 1. Sosiolinguistik AB 4 13 M / 3 / BSA 

    2. Fonologi  AB 4  M / 3 / BSA 

    3. Seminar Proposal B 2  M / 7 / BSA 

    4. Linguistik Arab A 3  M / 3 / PBS 

        



 

 

 

1  2  3  4  5  6  7  8  

5  Thonthowi, S.Ag., M.Hum. Lektor T 1. Ilmu Bayan AB 4 10 M / 3 / BSA 

  III/c  2. Ilmu Badi AB 4  M / 3 / BSA 

    3. Seminar Proposal G 2  M / 7 / BSA 

        

6 Ferawati, S.S., S.Psi., M.Hum. Lektor,  T 1. Madzahibul Adab Al Arabiy AB 4 10  M / 5 / BSA 

  III/c  2. Metode Penelitia Sastra AB 4  M / 5 / BSA 

    3. Seminar Proposal F 2  M / 7 / BSA 

        

7 Fitria Sari Yunianti, S.S., M.Hum Lektor,  T 1. Terjemah Arab - Indonesia AB 8 14 M / 3 / BSA 

  III/c  2. Kepariwisataan Arab AB 4  M / 7 / BSA 

    3. Seminar Proposal E 2  M / 7 / BSA 

        

8 Ahmad Zaki Annafiri, M.Ed. Asisten Ahli  T 1. Akidah dan Akhlak A 2 12 M / 1 / BSA 

  III/b  2. I’jazul Qur’an Al Adabi AB 4  M / 5 / BSA 

    3. Fannaul Khitobah AB 4  M / 7 / BSA 

    4. Seminar Proposal I 2  M / 7 / BSA 

        

9 Dr. A.Syahid Robbani, M.Pd. Asisten Ahli  T 1. Ilmu Nahwu A 4 19 M / 1 / BSA 

  III/b  2. Al Quran dan Hadis A 2  M / 1 / BSA 

    3. Tahfidzul Quran AB 4  M / 3 / BSA 

    4. Pengajaran Bahasa Arab AB 4  M / 5 / BSA 

    5. Editing A 3  M / 7 / BSA 

    6. Seminar Proposal H 2  M / 7 / BSA 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    2. Ilmu Lahjah A 3   M / 5 / BSA 

    3. Al Adab Al Umawa Wal Abbasi AB 2   T / 5 / BSA 

    4. Insya B 3  M / 7 / BSA 

    5. Arabic 2 2  M / 5 / S. Inggris 

    6. Madzahibul Adab Al Arabiy AB 2  T / 5 / BSA 

    7. Nahwu dan Shorof 2  M / 2 / Sasindo 

1 2 3 4 5 6 7 8 

10 Muhammad Zakaria Darlin, Lc,Ph.D. III/b T 1. Muhadatsah A 4 18 M / 1 / BSA 

 

 

Yogyakarta,  September 2024 

Dekan  

 

 

 

Dr. Arif Rahman, M.Pd.I. 

NIPM 19900720 201601 111 1133468



UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN
FAKULTAS Agama Islam

REKAP PRESENSI MATAKULIAH 
SEMESTER : Gasal 2024/2025

Kode Matakuliah : 212830430

Matakuliah : Linguistik Arab

Kelas : A

Program Studi : Bahasa dan Sastra Arab

Dosen Pengampu : Dr.Rika Astari, S.S.,M.A.

Jumlah Peserta : 26

Jumlah Pertemuan : 14

No. Tanggal Topik atau Materi
Jumlah Mahasiswa 

Hadir
Dosen Hadir

1 24 September 2024 Pengertian Linguistik Peta geografis penutur 
bahasa Ara

25 Rika Astari, Dr., S.S.,M.A.

2 01 Oktober 2024 Klasifikasi Linguistik 25 Rika Astari, Dr., S.S.,M.A.

3 08 Oktober 2024 Language as Evidence: The work of the 
forensic Linguistic 1. Forensic Phonetics

23 Rika Astari, Dr., S.S.,M.A.

4 15 Oktober 2024 authorship attribution 25 Rika Astari, Dr., S.S.,M.A.

5 22 Oktober 2024 Tekanan (stress) suku kata Arab 24 Rika Astari, Dr., S.S.,M.A.

6 29 Oktober 2024 The Linguistik of Laughter 22 Rika Astari, Dr., S.S.,M.A.

7 18 November 2024 Derivasi , the root/ pola 26 Rika Astari, Dr., S.S.,M.A.

8 26 November 2024 Non-root/pattern morphology and the Arabic 
lexicon

19 Rika Astari, Dr., S.S.,M.A.

9 03 Desember 2024 Arabic inflectional morphology 19 Rika Astari, Dr., S.S.,M.A.

10 10 Desember 2024 Semantik: Hakikat Makna, Jenis Makna 25 Rika Astari, Dr., S.S.,M.A.

11 17 Desember 2024 Semantik: Relasi Makna 25 Rika Astari, Dr., S.S.,M.A.

12 18 Desember 2024 Semantik: Medan Makna dan Komponen 
Makna

26 Rika Astari, Dr., S.S.,M.A.

13 31 Desember 2024 Kajian Sintaksis dan Gramatika 23 Rika Astari, Dr., S.S.,M.A.

14 04 Januari 2025 Kajian Sintaksis dan Gramatika 26 Rika Astari, Dr., S.S.,M.A.

Rekap presensi matakuliah ini adalah hasil rekap yang sah dan bersumber dari Sistem Informasi Akademik Universitas Ahmad Dahlan.


	BSA.pdf (p.1-4)
	Tugas Mengajar Ganjil 2425 lamp bsa pak darlin.pdf (p.5)

